
Raision kaupunki Pöytäkirja   1 (1) 
   

   

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta 13.06.2018  

 

 Asianro 687/02.05.02/2018 

§ 105 

Terveyden edistämisen määräraha vuodelle 2019 

 

 

 Sosiaalipalveluiden johtava asiantuntija Arja Iho 6.6.2018: 

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on avannut terveyden edistämisen määrära-

han haun 14.4.2018. Hakuaika on 14.5.- 15.6.2018. Terveyden edistämisen 

määrärahalla tuetaan vuonna 2019 erityisesti hankkeita, jotka tukevat kun-

nissa ja tulevissa maakunnissa toteutettavaa hyvinvoinnin ja terveyden edis-

tämisen toimintaa sekä maakunta- ja sote-uudistuksen toimeenpanoa kuntien 

ja tulevien maakuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävän osalta. 

Määrärahaa voidaan hakea 1-3 vuotta kestäviin hankkeisiin. 

 

Lakisääteinen määräraha on tarkoitettu terveyden edistämiseen sekä päihtei-

den käytön ja tupakoinnin ehkäisyyn ja vähentämiseen. Vuoden 2019 paino-

pisteet määrärahahakemuksille ovat seuraavat: 

 

1. Kehittää kuntien ja tulevien maakuntien hyvinvointijohtamista: yh-

dyspinnalla olevien toimintamallien johtamis- ja yhteistyökäytäntöjen kehit-

täminen erityisesti liikunnan, ravitsemuksen, mielenterveyden edistämi-

sen, ehkäisevän päihdetyön ja tapaturmien ehkäisyn alueilla. 

  

2. Kehittää kuntien toimintamalleja nuorten huumeiden käytön eh-

käisyyn sekä kehittää malleja tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön 

ehkäisyyn ja lopettamisen lisäämiseen niissä väestö- ja erityisryh-

missä, joissa käyttö on edelleen yleistä.  

  

3. Kehittää yhteiskunnallista markkinointia hyödyntäviä menetelmiä ja 

ohjauskeinoja hyvinvointia, terveyttä ja mielenterveyttä edistävien 

elintapojen vahvistamiseksi erityisesti niissä väestö- ja erityisryhmissä, 

joita nykyisin keinoin ei riittävästi tavoiteta.  

  

4. Ehkäistä ja vähentää lasten ja nuorten ylipainoa ruokavalion ja fyysi-

sen aktiivisuuden avulla: tukemalla varhaiskasvatuksen ruokailusuosi-

tusten käyttöönottoa sekä lisäämällä lasten ja nuorten liikunta- ja harras-

tusmahdollisuuksia kodin varallisuudesta riippumatta. 

 

Raision sosiaali- ja terveyspalvelut päättää hakea määrärahaa 3 vuodelle pai-

nopisteenä kohdan 1. tehtävien mukaan kaupungin hyvinvointijohtaminen 

huomioimalla mahdollinen tuleva maakunta- ja sote-rakenne. 

 

Hankkeen sisältöön muodostetaan kokonaisuus, joka tähtää lasten, nuorten 

ja perheiden huumeiden ja muiden päihteiden sekä nikotiinituotteiden käytön 

ehkäisyyn ja liikunnallisten ja terveellisten elämäntapojen edistämiseen paino-

pisteiden 2. ja 4. mukaisesti. Mallina voidaan käyttää soveltuvin osin Islan-
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nissa toteutettua, erinomaisia tuloksia saavuttanutta toimintatapaa. Hank-

keessa kehitetään yhteistyössä Arcada-ammattikorkeakoulun kanssa lapsille 

ja nuorille vuosittain toteutettava kysely, joka mittaa uudistetun toiminnan tu-

loksia verrattuna alkutilanteeseen. 

 

Hankkeen omarahoitusosuus on 10-20 % hankkeen kokonaisbudjetista ja se 

voi koostua työajan kustannuksista. Esimerkiksi jos hankkeen saama avustus 

on 100 000 €, omarahoitusosuus voisi olla 15 % ja hankkeen koko budjetti 

115 000 €. 

 

Lisätietoja hankkeesta: https://thl.fi/fi/-/terveyden-edistamisen-maararahan-

vuoden-2019-haku-on-auennut . 

 

 

 

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta merkitsee yllä olevan hankehaun tie-

dokseen. 

 

 

 

Päätös  

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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